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Sprawy naszego 
eksportu.

W  opinii polskiej w stosunku do za* 
gadnień eksportowych nastąpił w o* 
statnich latach pewien zwrot i sprawa 
uznania eksportu ,ako czynnika gospo 
darczego jednego z najważniejszych 
wchodzi na dobre drogi.

Wiele "ozjaśnienia wniosła w tę dzie 
dzinv odbyta niedawno konferencja, 
zwołana przez samorząd przemysłowo* 
hanalowy z inicjatywy Państwowego 
Instytutu Eksportowego a poświęcona 
zagadnieniom eksportu polskiego. Pod 
stawą oorad konferencji były materia* 
ły, zebrane w ważniejszych ośrodkach 
=ycia gospodarczego kraju przez powo 
Hną z decyzji Ministra Przemysłu i 
Handlu międzyministerialną komisję 
dla spraw eksportowych. Zadaniem 
konferencji było podsumowanie tych 
prac w terenie, wytyczanie dróg i omó 
wienie środków, mogących wpłynąć 
pobudzająco na naszą ekspansję towa* 
rową.

Po wojnie nastąpiło wielkie przetaso 
wanic rynków handlowych. Na miej* 
sce zerwanych kontraktów handlo* 
Wych powstawały nowe; tworzyła się 
r.owa sieć handlu światowego. Polska 
w tym procesie krystalizacyjnym udzia 
łu nie brała, zajęta wojną i odbudową 
gospodarstwa wewnętrznego. Na rvn* 
ku międzynarodowym zjawiliśmy się 
późno, musieliśmy się na nim niejako 
„rozpychać łokciami", zdobywać sob'e 
miejsce na terenie, już zajętym przez 
innych. Ta nasza nieobecność w powo* 
jennym okresie krystalizowania się 
handlu światowego mściła się na nas 
przez długie lata.

I dzisiaj jeszcze globalna suma poi* 
skirgo handlu zagranicznego jest nikła. 
Nie przekracza ona 1 proc. ogólnej 
wartości światowej wymiany towaro* 
w ej. Lecz w granicach tego słabego o* 
brotu poczynają być widoczne zdrowe 
oznaki pomyślnej ewolucji zarówno w 
zakresie wartości jak i charakteru i kie 
runków naszej ekspansji towarowej. I 
tak przede wszystkim podkreślić nale* 
ży, że wzrost eksportu polskiego zna* 
cznie przewyższa przeciętne normy 
wzrostu handlu światowego. Jednoczc* 
śnie analiza tego eksportu wskazuje, iż 
wartość jednej jego tonny zc zł. 50 w r. 
1934 podniosła się do zł. 61 w l*ym 
kwartale r. 1937.

Silniejszą tendencję do wzrostu po* 
siada przywóz surowców i półfabry* 
katów. Świadczą o tym następujące Ii* 
czby, ujęte w procentach. Surowce i 
półfabrykaty r. 1935 — 50, 9 proc.; r. 
1936 -  54,0 proc.; r 1937 -  58.7 proc. 
W yroby gotowe: r. 1935 — 37,2 proc.; 
r- 1936 — 35,6 proc.; r. 1937 — 31,3 
proc.

Równie dodatnią tendencję możemy 
zauważyć po stronie eksportu. Dostrze 
gamy tu mianowicie, że w globalnych 
liczbach eksportu silniejszy wzrost wy 
kazuie wywóz uszlachetnionych towa* 
rów. niż materiałów surowych i półfa* 
brykatów. Ilustrują to następujące li= 
czby procentowe. Surowce i półfabry* 
^aty: r. 1936 — 46.5 proc.; r. 1937 — 
Py? proc. W yroby gotowe: r. 1936 — 
19-0 proc.; r. 1937 — 21.4 proc.
. Są i oznaki nieprzychylne. Mianowi* 

c,e saldo aktywne bilansu handlowego 
®**lę maleje a maj b. r. przyniósł już 

Iedobór w sumie 3.5 mil. Z tvm fak* 
należało się jednak liczyć. 'Wzma* 

Hca się bowiem u nas koniuktura 
2Yja dążnościom do importowania

Wzruszająca uroczystość na Sowińcu.
Kraków. 10. 7. (P A T .)  W cz o ra j w go* 
dżinach  p o p ołu d n iow y ch  ro b o tn icy , 
za jęci przy syparuu kupca na Sow ińcu , 
zorgan izow ali sk rom n ą u roczy stość  z 
o k az ji zakoń czen ia  syp an ia  kop ca .

P odczas przerw y o b iad o w ej ro botn i* 
cy i p raco w n icy  zarządu b u d ow y ze* 
b rali się n a  szczycie k op ca, gdzie imie* 
niem  zebran y ch  p raco w n ik ów  tech n ik  
p. K asp er M arch ew k a w ręczył kierów * 
n ik o w i b u d ow y k op ca  m ajorow i sapę* 
rów  S ty czy ń sk iem u  od łam ek kam ien ia , 
zn aleziony  w czasie b u d ow y kop ca, na 
brązow ym  p ostum encie, ja k o  pam iątkę 
u ko ń czen ia  sy p an ia  k op ca. N astęp n ie  
u stóp  k op ca  d o k o n an o  w spólnego

I zd jęcia  fo to g ra ficzn e g o  w szy stk ich  pra 
cow n ik ó w , k tó rz y  w pisali się też do 

j z ło te j księgi p am iątk o w ej k op ca .
W  u roczy stości ro b o tn icze j na So* 

| w ińcu w zięły  tak że udział zn a jd u jące  
się tam w ycieczk i.

N a szczycie kop ca  na p iycie  kam ień* 
n e j u m ieszczono w y ry tą  od zn ak ę le* 
gionow ą, a z w y so k ieg o  m asztu pow ie* 
wa chorągiew  o b arw ach  państw o* 
wych

O fic ja ln e  zakończenie  syp an ia  kop ca 
Jó z efa  P iłsu d sk ieg o  z udziałem  władz 
i d elegacji od będ zie  się  w term in ie  pó? 
żniejszym .

Francja nie zgadza się na zniesienie 
kontro i m orskiej.

Londyn. 10 9. (P A T ) Na wczoraj* 
szym posiedzeniu Komitetu nieinter* 
wencji wygłosił amb. 'Corbin przemó* 
wienie, z którego wynika, że Francja 
nie zgadza się na uznanie obu stron w 
Hiszpanii za strony walczące oraz oraz 
odrzuca projekt zniesienia kontroli 
lądowej, pod warunkiem jednak, że te* 
rytorium francuskie nie będzie jedy*

nym, na którym się ta kontrola odby* 
wa Nastąpi to zaś przy zachowaniu 
dwóch warunków, z których pierw* 
szym jest przywrócenie, zaniechanej 
od wielu dm kontroli na granicy por* 
tugalskiej, drugim zaś równolegle wy* 
korzystanie z kontrolą lądową kontro* 
li morskiej.

Powitanie legata papieskiego w Paryżu.
Paryż. 10. 7. (PAT.) Przybyłego do 

Paryża w charakterze legata papieskie* 
go sekretarza stanu kardynała Facelii, 
powitano nadzwyczaj uroczyście. W  
chwili nadejścia pociągu rozległy się 
na dworcu oklaski oraz okrzyki „Niech 
żyje Ojciec św., niech żyje kardynał, 
niech żyje Francja'1. Kardynała pcwi* 
tal na stacji przedstawiciel prezydenta 
republiki, władze miejskie, oraz naj* 
wyżsi francuscy dostojnicy kościelni. 
Po powitaniu kardynała z min. Delbo* 
s‘em orkiestra gwardii republikańskiej

, odegrała hymn papieski oraz Marsy* 
liankę, poczym kardynał przyjmowany 
z honorami, należnymi głowom państw 
— przeszedł przed frontem kompanii 
honorowej gwardii republikańskiej. 
Tiumy zebrane przed dworcem zgoto* 

' wały legatowi Ojca św. entuzjastyczne 
! powitanie. Kardynał Pacelli udzielił 
j  zebranym błogosławieństwa, wyraża* 
■ jąc min. Delbosowi podziękowanie za 
' powitanie zgotowane mu przez rzad i 

lud francuski.

Sprawa Palestyny w  Genewie.
Genewa. 10. 7. (PAT.) Rząd W . Bry 

tanii przesłał sekretarzowi generalne* 
mu Ligi Narodów laport Komisji kró* 
lewskiej w sprawie podziału Palestyny, 
oraz oświadczenie rządu W . Brytanii, 
dotyczące konkluzji tegoż raportu. Do 
tych dwóch dokumentów dołączony 
jest również list rządu W . Brytami, za* 
wierający prośbę, aby kumisja mandato 
wa Ligi Narodów wydala tymczasową

opinię o raporcie i jego konkluzjach. 
Należy jednak podkreślić, że upoważ* 
nienie do przestudiowania sprawy cho 
ciąłby w formie tymczasowej przez ko 
misję mandatową może dać tylko Rada 
Ligi Narodów, ponieważ raport Korni 
sji królewskiej oraz deklaracja rządu 
W. Brytanii wychodzą poza ramy man 
datu a tymsamym przekraczają kompe 
tencje komisji mandatowej.

„Wrogowie ludu“  w Radio sowieckim.
Moskwa. 10. 7. (PA T.) Specjalny ko 

respondent „Prawdy" donosi z Kijo* 
wa, że w wszechukraińskim komitecie 
radiowym oraz lokalnych ukraińskich 
komitetach radiowych zagnieździli się 
liczni „wrogowie ludu". Na poparcie 
tych oskarżeń korespondent przytacza

charakterystyczne fakty. W  sierpniu 
ub. r. bezpośrednio po nadaniu trt śn 
wyroku na Kamiemewa, Zinowjewa, 
i towarzyszy, rozgłośnia kijowska na* 
dała marsz żałobny. Podobnie postąpi* 
la rozgłośnia charkowska po wyroku 
na Piatakowa i towarzyszy, Radiosta*

a równocześnie poprawiający się rynek 
wewnętrzny pochłania coraz więcej to* 
warów eksportowych. Oczywiście zu* 
Delnie zamykać na to oczu nie możemy, 
gdyż na zbyt silną i długotrwałą defs* 
cytowość bilansu handlowego pozwo*

i lić sobie nie możemy.
Wspomniana przez nas konferencja 

poruszywszy wszystkie zagadnienia z 
tego zakresu, wysunęła na czoło nastę* 
pujące sprawy: 1) Przede wszystkim
winniśmy zwiększyć wywóz w kierun*

ku krajów zamorskich i to w zakresie 
eksportu przemysłowego wyrobów go 
towych; 2) Nieodzowne jest stworze* 
nie funduszu zł. pół mil. rocznie, urno 
żliwiającego wysyłanie agentów han* 
dlowych oraz praktykantów spośród 
absolwentów uczelni handlowych do 
krajów zamorskich, 3) Sieć traktatów 
handlowych powinna ulec rozszerzę* 
niu w kierunku usunięcia stanu beztra* 
ktatowego, który stwarza liczne trud* 
ności. Gd.

cja kijowska, transmitując mowę oskar 
iycielską prok. Wyszyńskiego w pro* 
cesie Piatakowa, opuściła ustępy, w 
których była mowa o związkach trocki 
stowców z Gestapo. Poza tym śpiewak 
Kowalenko pozwolił sobie na oszczer* 
czy wypad pod adresem czerwonej ar* 
mii. Rozgłośnia ta, ogłaszając wyrok 
na Tuchaczewskiego i 7 generałów 
przerwała transmisję, jakoby z powo* 
dów technicznych.

ZNIŻKI NA W Y JA Z D  DO GDYN I
Warszawa. 1C 7. (PAT.) Z okazji 

uroczystości w ramach Tygodnia Mo* 
rza w Gdyni, Liga Popierania Turysty* 
ki organizuje w dniach od 9 do 18 lip* 
ca zjazd do Gdyni, na zasadzie indywi 
dualnych kart uczestn ictwa Dają one 
prawo do 50-procentowej zniżki na ko* 
lejach w ten sposób, że za przejazd do 
Gdym pobierana jest oplata normalna, 
zaś powrót następuje bezpłatnie.

ARLSZTOW A NY.
Moskwa, 10 7. (P A T ) Krążąca od 

dłuższego czasu pogłoska o aresztowa
niu profesora prawa Paszukanisa wice* 
prezydenta Akademii komumistycznej 
petwierdza się.

N O W A  ORYNACTA W YBO RC ZA .

Moskwa. 10 7. (PA T ) Agencja Tass 
podaje, że po dwudniowych obradach 
nad projektem ordynacji wyborczej 
zamkniętą została sesia Centralnego 
komitetu wykonawczego ZSRR. Pro
jekt ordynacji z ustał przyjęty jedno* 
myślnie.

LIKW IDACTA MILICTI 
W  A U STRII.

Wiedeń. 10 7. (PAT.) Parlament au* 
striadkl zakończył swą sesję letnią u* 
chwaleniem projektu o włączeniu wszy* 
stkich formacji i milicji frontu patrio* 
tycznego do szeregów armii regularnej. 
Z dniem tym przestały astmeć w Au* 
strij jakiekolwiek fo.macie zbrojne.

W Y BU C H  W U LK A N U .
San Francisco. 10. 7. (PAT.) W  dniu 

28 czerwca nastąpił na Nowej Gwinei 
wybuch wulkanu, który zniszczył mia* 
sto Rabaul. 500 osób zostało zabitych.

POSZUKIW A N IA  ZA LOTNICZ*
KĄ BLZ REZULTATU.

Honolulu. 10 7. (PA T) Poszukiwa* 
ma zaginionej lotniczki Earhart nie da 
ły w ciągu czwartku żadnych wyni* 
ków. Przeszukano okolice wysp Phoe* 
nix i pobliskich Raf Koralowych. Do* 
wództwo marynarki poleciło zbadać w 
piątek tereny położone hardzieć na po* 
ludnie. Rząd Nowozelandzki wydał ze 
swej strony zarządzenie, aby wszystkie 
statki, zn„jdujące się w pobliżu przy
puszczalnego miejsca opadnięcia mis 
Earhart na wode, bacznie śledziły oko* 
licę j donosiły o każdym szczególe mo 
gącym naprowadzić poszukiwania na 
właściwą drogę.

N O W A  ŁÓDŹ PODW ODNA

Cherbourg. 10 7. (PA T) Została spu 
szczana na wodę łódź podwodna „Si* 
di Ferruch" (1500 ton).
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Wiadomości bieżące.
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A m a l i i  P.

Jutro: Olgi 
Wschód słońca 3'26
Zachód „ 19'55

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 20 „Ludzie na krze".

K IN O TE A TR Y :
APOLLO: „Sobowtór Jacka Morlimera". 
CA SIN O : „Szampański walc". 
CH IM ERA : „Dwa dni miłości'1. 
EL'RO PA : „Dziewczyna z domu poprą; 

wy Nr. 317".
K O PER N IK : „Zakochane kobiety". 
M A R Y SIE Ń K A : „Skamieniały las‘‘ oraz 

„Małżeństwo z pozoru"
M U Z A : „Upiór na sprzedaż".
PA ŁA CE: „Eskapada Weroniki".
PAN nieczynny.
R A J: „Królewski świecznik".
ST Y L O W Y : „Daj mi swe serce" oraz re« 

wia.
ŚW IT : „Gabinet figur woskowych" i re; 

wia.
TON : „Brutal".
U C IECH A : „Czu * Czin « Czau May 

Wong‘‘ i rewia.

(OTOPLASTIKON.
„Bułgaria".

— Występy Teatru Ate..eum we Lwowie.
Dziś w sobotę, dnia 10 lipca w Teatrze 
Wielkim aktualna komedia poruszająca naj;* 
bardziej żywotne sprawy „Ludzie na krze" 
ze Stefanem Jaraczem w roli głównej oraz 
z udziałem pp.: Perzanowskiej, Faleńskiej, 
Kamińskiej, Kryńskiej, Boguckiego, Danilo* 
wicza, Pośpiełowskiego i Zelsktego. Jutro 
w niedzielę arcywesoła komedia „Woźny i 
minister" ze Stefanem Jaraczem.

KOMJNIKATT.

.— Monolog Gustawa Fischera w Radio.
W  przerwie koncertu z płyt (o godzinie 
23.00) usłyszymy w sobotę arcyzabawny 
monolog Gustawa Fischera pt. „Pan Kała; 
marzewski, nauczyciel szkói elementarnych" 
w wyk. Władysława Ratschki.

— Szlakiem piosenki wielkopolskiej. — 
Polska pieśń ludowa — to nicwyczer* 
pane bogactwo. — W każdej okolicy 
naszego kraju znajdziemy inne melodie i 
rytmy, inne słowa, niewiadomo przez kogo 
stworzone, powtarzane przez wiele poko; 
leń, śpiewane przy zabawie i pracy. W 
audycjach dla Polaków za granicą dużo 
miejsca poświęcono pieśni ludowej różnych 
okolic Polski. Tym razem przyszła kolej 
na Wielkopolskę. Audycja dla Polaków za 
granicą, którą nada Poznań w dniu 10. 
VII. o godz. 20.00 nosi tytuł „Szlakiem 
piosenki wielkopolskiej". Opracowała ją 
Bożena Czyżykowska.

— Znaczenie gazyfikacji dla życia gos
podarczego. Wiele ośrodków miejskich i 
przemysł, w Małopolscy korzysta z opalu 
gazowego. W  zachodniej połaci Małopolski 
powstał cały szereg placówek przcmyslo; 
wych, opartych na gazowym opale. W  roku 
bieżącym przystąpiono do budowy gazo* 
ciągu w rejonie sandomierskim, by unieza* 
leżnie powstające tam fabryki od jedynego 
dziś źródła energii, jakim jest węgiei. O 
tym, jak dzięki postępującej szybko gazy; 
f.kacji otwierają się nowe możliwości za? 
trudniania bezrobotnych, jak dzięki gazy* 
fikacji wzrasta majatek narodowy, opowie 
radiosłuchaczom mgr. Jan Piotrowski dziś 
w sobotę o godz. 19.40.

— Małopolskie Tow. Zielarskie urządza 
2 3*itygodniowe kursy informacyjno;zielar; 
skie dla wszystkich, a to od 12 lipca i od 
2 sierpnia 1937. Kursy te zostały zatwier; 
dzone przez Kuratorium Okr. Szkol. Lw, 
i pozostają pod nadzorem Lw. Izby Rolni; 
czej. Wpisy w lokalu kursów ul. Zamar; 
stynowska 31 (róg Wybranowskiego) od 
godz. 13—14 i od 18—19.

— Zarząd Okręgu Związku Legionistów 
Polskich we Lwowie, kierując się żywotny* 
mi interesami Polski i polskiego stanu po* 
siadania na wschodnich rubieżach Rzeczy; 
pospolitej rozpoczyna 'wydawanie własnego 
dwutygodnika pt. „Dziś i Jutro". Pierwszy 
numer pisma ukaże się już w dniu 6«go 
sierpnia br., następne numery 5 i 20 każde* 
go miesiąca. Prenumerata roczna 6 zł., pół* 
roczna 3 zł., kwartalna 1.50 zł., pojedynczy 
numer 25 gr. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd 
Okręgu Związku Legionistów Polskich we 
Lwowie, Kopernika 42a, tel. 242*S6.

Z e  Zw ią zk u  Pe ow ia kó w  we Lw o w ie *

ZŁÓŻ O FIA RĘ NA LOTN ICTW O 
NA KONTO P. K. O. Nr. 503.000.

KA TA STRO FY SAM OLOTOW E.
Onegdaj wydarzyły się pod Lwo» 

wem dwie katastrofy lotnicze. W  kata; 
strofie zginęli dwaj lotnicy, dwaj zaś 
odnieśli rany. Trzecia katastrofa wyda 
rzyła się na lotnisku „Lotu", gdzie sa* 
molot, w czasie lądowania, zawadził 
podwoziem w przejeżdżające szosą 
auto. Skutkiem zderzenia uległo zni; 
szczeniu podwozie samolotu i jedno 
skrzydło. Rany odnieśli p. Kozicka (ul. 
Listopada 98) i szofer. Dochodzenia 
policyjne w toku.

W  dniach 1 i 6 lipca b. r. odbyły się 
dwa zebrania konstytuujące nowo wy; 
branego Zarządu Powiatowego Koła 
Związku Peowiaków we Lwowie pod 
przewodnictwem nowowybranego pre; 
zesa mjr dypl. Ludwika Domonia. Za; 
rząd ukonstytuował się, rozdzielając 
referaty jak następuje: prezes mjr dy; 
plom. L. Domoń, wiceprez. mjr dr. ló* 
zef Dąbrowski, sekretarz dyr. Franci; 
szek Jednoróg, skarbnik Stefan Kuli; 
nowski, referat Bratniej Pomocy dyr. 
Adam Winogrodzki, referat propagan; 
dowy p. Helena Wolska, referat go; 
spodarczy p. August Schneider, zast. 
sekretarza p. Karol Dziedzic.

Zarząd Powiatowego Koła Związku 
Peowiaków przedyskutował program 
pracy w zakresie organizacyjnym i fi* 
nansowym. Program ideowo;organiza* 
cyjny obejmie szereg odczytów i prac 
zmierzających do ożywienia akcji Peo*

I wiaków na terenie województw połud; 
niowo;wschodnich, oraz rozwinięcia 
ścisłej współpracy z pokrewnymi orga; 
nizacjami ideowymi, w pierwszej linii 
ze Związkiem Legionistów. Jako pier; 
wszy moment tej akcji wyznaczono o; 
gólne zebranie informacyjne członków 
Pow. Koła Peowiaków we Lwowie, 
które odbędzie się w dniu 2 paździer; 
nika b. r. w lokalu organizacyjnym Ko 
la, a które obejmie odczyt prezesa mjr 
Domonia oraz dyskusję.

Na okres letni wyzi^ączono godziny 
urzędowania sekretariatu Koła w po; 
niedzialki i piątki od godz. 18—19. — 
Wszyscy członkowie Koła, którzy ma; 
ją do przeprowadzenia sprawy w za; 
kresie ewidencji, weryfikacji, odzna; 
czeń niepodległościowych i inne, pro; 
szeni są o zgłaszanie się w lokalu orga 
nizacyjnym w powyżej podanych go; 
dżinach urzędowych.

Z  T o w a rzy s tw a  P rzyja c ió ł Francji.
Towarzystwo Przyjaciół Francji na 

odbytym ostatnio walnym zebraniu 
pod przewodnictwem prezesa dr. I. 
Dembowskiego dokonało wyboru za; 
rządu. Zostali wybrani wszyscy człon; 
kowie Zarządu, którego kadencja upły 
nęła. Sprawozdanie z działalności fowa 
rzystwa przyjęto do wiadomości z u; 
znaniem. Zarówno przewodniczący w 
dłuższym przemówieniu wstępnym, jak 
i sekretarz generalny Towarzystwa — 
dziekan prof. Czerny w swym sprawo 
zdaniu przedstawili trudne warunki 
pracy w ostatnich latach z powodu do; 
tkliwego ubytku dochodu, zwłaszcza 
wskutek coraz mniejszej liczby człon; 
ków i podkreślili rażącą sprzeczność 
między pożytkiem i znaczeniem Tow. 
dobitnie uwydatnionym przy sposobno 
ści owacyjnie przyjętych odwiedzin JE. 
Ambasadora Noela i Jego małżonki, a 
słabnącym zainteresowaniem społeczeń 
stwa lwowskiego dla tej akcji kultural 
nej i niedostatecznym jej poparciem z

tej strony. Doniosły cel Tow., którym 
jest zacieśnienie historycznych węzłów 
obu narodów i krzewienie znajomości 
wspaniałej kultury francuskiej, można; 
by osiągnąć nierównie lepiej i szyb; 
ciej, gdyby stosowanie środków do nie 
go wiodących (jak pomnażanie zaso; 
bów lektury, urządzanie odczytów, 
przyjmowanie znakomitych prelegen; 
tów i innych wybitnych gości i wycie; 
czek z Francji), było w braku zasiłku z 
innych źródeł ułatwiane obfitszym do 
pływem i udziałem członków. Uważa; 
jąc ich ubytek w ostatnim czasie za 
wielce ujemny objaw w ubożejącym 
życiu kulturalnym Lwowa, dla które; 
go rozwój Towarzystwa Przyjaciół 
Francji stanowi niewątpliwie czynnik 
ważny i cenny, prezes Dembowski wy; 
raził nadzieję, £e najbliższa przyszłość 
przyniesie pod tym względem wyda; 
tną, dla dobrej sprawy naszego miasta 
korzystną zmianę.

Akcja usunięcia wadliwie wykonanych 
anten odbiorczych*

Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów 
we Lwowie, ogłasza, że z dniem l;go 
sierpnia b. r. organa wykonawcze Dy; 
rekcji przystąpią do bezwzględnego u; 
suwania anten odbiorczych napowie; 
trznych wykonanych niezgodnie z prze 
pisami technicznymi o antenach. W o; 
bec tego Dyrekcja przypomina brzmię; 
nie odnośnych przepisów i zaleca po* 
siadaczom anten usunięcie wzgl. prze; 
robienie zawczasu założonych niezgod; 
nie z przepisami anten.

Przepisy techniczne zawarte w rozpo 
rządzeniu Min. P. i T. z 1. X. 1936 r. 
(Dz. U. R. P. nr. 78 poz. 548) w par. 
15 są następujące: 1) anteny powinny
być tak budowane by nie zakłucały in;

SYM BO LICZN Y POGRZEB.

Inowrocław. 10 7. (PAT.) W  Ino; 
wrocławiu odbył się symboliczny pc; 
grzeb śp. Sylwestra Holasza. który u; 
tonął przed paru dniami w czasie ką
pieli w stawie, znajdującym się na miej 
scu dawnego szybu kopalni soli tzw. 
„zapadlisku". Ciała nieszczęśliwego nie 
yidało się wydobyć.

Nad brzegiem stawu zgromadziła się 
rodzina oraz znajomi zmarłego i po 
modlitwach, odprawionych przez księ; 
dza i pokropieniu wodą święconą za; 
padliska, odśpiewano pienia żałobne, 
po czym rodzina i znajomi rzucili do 
wody stawu kwiaty. Nad brzegiem 
zapadliska zapalono świece i lampki.

nych komunikacji i aby była wyłączo; 
na możność przejmowania rozmów i 
sygnałów z przewodów telefonicznych 
i telegraficznych, 2) napowietrznych an 
ten nie wolno mocować do stojaków i 
słupów przewodów elektrycznych i te; 
letechnicznych, 3) anten nie wolno 
krzyżować z napowietrznymi przewo; 
darni prądu silnego i słabego, oraz z an 
tenami nadawczymi, 4) napowietrzny 
antena odbiorcza powinna być zaopa; 
trzona w odgromnik (uziemiacz), 5) 
zarząd pocztowy może żądać ograniczę 
nia długości napowietrznej anteny do 
35 mtr. między konstrukcjami wspor; 
czymi.

LU STRA CJA  U RZĘD U  SKARBO; 
W EG O  W  RZESZOW IE.

Rzeszów. (PA T.) Komisja ministe; 
rialna pod przewodnictwem radcy Mi; 
nisterstwa skarbu przeprowadziła obe; 
cnie lustrację Urzędu skarbowego w 
Rzeszowie. W  szczególności Komisja 
pod przewodnictwem radcy Zolla zain; 
teresowała się działem katastralnym 
Urzędu i przeprowadzaną obecnie kia; 
syfikacją gruntów.

TR Z Y  N O W E PA RKI NADM OR; 
SKIE.

Puck 10. 7. (PAT.) Oprócz budują;
cego się parku nadmorskiego Wielkiej 

Wsi im. Derdowskiego, który stanowić 
ma w przyszłości jeden z największych 
parków wybrzeża względnie Pomorza, 
przewidziana jest budowa i to juz w 
najbliższej przyszłości jeszcze dwóch 
parków nad morzem polskim, a miano 
wicie w kąpielisku Jastrzębia Góra o; 
raz w Dębkach nad granicą polsko; 

niemiecką. Park w Dębkach utworzony 
zostanie w rozwidleniu rzeki Piasnicy, 
która w tym miejscu uchodzi do mo« 
rza. Park ten stanowić będzie najwię; 
kszy rezerwat roślinności nadmorskiej.

PRACA KU LTU RA LN A  K. O. P.
Nieśwież. 10. 7. (PA T.) Na terenie 

powiatu nieświeskiego współdziałała 
wydatnie z oświatą pozaszkolną i Zwią 
zkami samorządowymi w akcji biblio; 
tekarskiej Korpus Ochrony Pogranicza. 
W  zakresie bibliotekarstwa osiągnięto 
poważne rezultaty. Ludność gmin nad; 
granicznych czyta książki z bibliotek 
ruchomych, przydzielonych do po;

szczególnych strażnic. Niezależnie od te 
go K. O. P. przydzielił 4 wzorowe bi; 
blioteki ruchome wyłącznie dla placó; 
wek oświatowych w powiecie.

NOW E C EN Y  M A K l/PIĘTJZ yW A  
I K kU P.

Na zasadzie §§ 2 i 3 rozp. Ministra 
Spraw Wen. z dn. 29. 10. 1929 r., któ; 
rego moc obowiązująca została przedłu 
żona rozp. Min. Spr. Wewn. z 10. 12. 
1936 r.( wyznaczono z urzędu po zasią 
gnięciu opinii Komisji do badania cen, 
ceny mąki, pieczywa i krup z mocą o; 
bowiązującą od dn. 10 lipca 1937 r. 
w następującej wysokości: mąka żytnia 
gat. I. O—70 proc., w hurtownej sprze 
dąży 100 kg. wraz z workiem 32 zł., w 
detalicznej sprzedaży 36 gr„ mąka ży
tnia 0—82 proc. w hurtownej sprzeda; 
ży 100 kg wraz z workiem 30 zł., w de 
talicznej sprzedaży 34 gr., mąka żytnia 
100 kg. wraz z workiem 27 zł. w deta; 
licznej sprzedaży 30 gr., mąka pszenna 
gat. I. 0—652 w hurtownej sprzedaży 
100 kg. wraz z workiem 35 zł., w de; 
talicznej sprzedaży 40 gr., 1 kg. chleba 
w detalicznej sprzedaży z mąki żytniej 
70 proc. 32 gr., mąki żytniej 82 proc, 
razowa 0—952 w hurtownej sprzedaży 
30 gr., z mąki żytniej razów. 27 gr., 
pszenno żytniego 40 gr„ kulikowskie; 
go 41 g r , bułka wodna 5 dkg. 3.5 gr., 
pęcak Nr. 12 w hurtownej sprzedaży 
100 kg. wraz z workiem 32 zł., w deta; 
lu 1 kg. 36 gr., kasza jęczmienna w hur 
townej sprzedaży 100 kg. wraz z wor
kiem 32 zł., w detalu 1 kg. 36 gr., krup 
ki perłowe „C*‘ w hurtownei sprzeda; 
ży 100 kg wraz z workiem 42 zł., w de 
talu 1 kg. 48 gr., manna ti. grysik w 
hurtownej sprzedaży 100 gr wraz z wr.r 
kiem 41 zł. w detalu 1 kg. 47 gr.

W Y JA ŚN IEN IA  FU N D A C JI 
C H RZEŚC IJA Ń SK IEJ G M IN Y 

M. BO RYSŁA W IA .
W  związku z wiadomością o ograni; 

czeniu działalności charytatywnej, Fun 
dacja Chrześcijańskiej Gminy m. Bory 
sławia wyjaśnia, że likwidowane są 
tylko nieopłacalne szyby na kopalni 
Ratoczyn, a spadek produkcji jest wy; 
nikiem wstrzymania wszelkich robót 
wiertniczych i likwidacji szybów je; 
szcze przed oddaniem praw naftowych 
nowemu nabywcy. Dom starców nie 
został zlikwidowany, tylko przeniesio; 
ny w r. ub. na teren folwarku Słońsko, 
nabytego przez Fundację. Zlikwidowa 
nie żłóbka dla niemowląt, jako zakła; 
du opieki zamkniętej, z którego korzy 
stać mogła tylko ograniczona ilość dzie 
ci, było podyktowane nie zmniejszę; 
niem się dochodów Fundacji, lecz ko; 
niecznością rozszerzenia opieki dla ce; 
lów ogólniejszych. Istotnie też otwarto 
Poradnię przeciwgruźliczą. Również 
nie uległy zmniejszeniu subwencje u; 
dzielane chrześcijańskim instytucjom 

, kulturalnym i charytatywnym, lecz po; 
| zostają one od szeregu lat niezmienio; 
’ ne. (PAT.)

TRA G IC ZN A  ŚMIERĆ D ZIECKA  
W  RZECE.

Łańcut. (PA T.) 7;letnia dziewczynka 
nazwiskiem Wetreich, bawiąc się nad 
brzegiem rzeki w Kuryłówce pow. Łań 
cut, wpadła do wody w tym miejscu 
dość głębokiej. W  pobliżu nie było ni 
kogo i dziecko utonęło.

Program radiowy.
Niedziela, 11 lipca.

Lwów. Godz. S: Audycja poranna. 9:
Nabożeństwo z Gdyni. 12.15: Poranek mu; 
zyczny. 13.15: Pogadanka. 13.25: Kapela 
ludowa. 14.40: Recytacja prozy. 15: Audy* 
cja dla wsi. 16: Płyty. 17: Słuchowisko. 
17.25: Reportaż z życia. 18: „Podwieczorek 
przy mikrofonie**. 20: Koncert solistów.
20.40: Przegląd polityczny. 20.50: Dziennik 
wieczorny. 2 i : Dzień Morza w Gdyni — 
reportaż. 21.10: Rewia letniskowa ze Lwo* 
wa. 21.40: Wjad. sport. 22: Koncert wie* 
czorny. 22.50: Dziennik wieczorny. 23:
Płyty. 24: Koncert.

Poniedziałek, 12 lipca.
Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.

11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik polu; 
dniowy. 12.15: Płyty. 12.40: „Od warsztatu 
do warsztatu". 13.55: Płyty. 15.45: Wiad. 
gc-sp. 16: Pogadanka. 16.15: Recital forte; 
pianowy. 16.45: Felieton. 17: Koncert. 17.50 
Pogadanka. 18.10: Płyty. 18.30: Skrzynka 
techniczna. 18.50: Pogadanka. 19: Audycja 
strzelecka. 19.40: Pogadanka. 19.50: Wiad. 
sport. 20: Muzyka lekka. 21.45: Recytacja 
prozy. 22: Kwartet warsz. 22.35: Płyty. 
22.50: Dziennik wieczorny. 23: „Z albumu 
speakera". 24: Koncert.
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Druga interwencja w Watykanie.W Y JA Z D  KRÓLA KAROLA.
Bukareszt. 10. 7. (PAT.) Agencja 

Rador donosi: Król Karol opuścił dziś 
o godz. 9.30 stolicę, udając się, przy za* 
chowaniu ścisłego incognito, w podróż 
do Francji, Belgii, Anglii i Jugosławii.

LAN D SBURY U M USSOLINIEGO.
Rzym. 10 7. (PAT.) Wczorajszego 

popołudnia przybył tu sir Georg Lans* 
bury, b. nrzewódca Labour Party i w 
godzinę po przybyciu został przyjęty 
Przez szefa rządu włoskiego. Tematem 
rozmowy miały być zagadnienia możli* 
woścj ustalenia pokoju oraz przedysku- 
t°wan,a metod, któreby mogły o po wo
do waż zwołanie konferencji m,ędzyna* 
rodowej w tej sprawie.

DF.MONSTRACTA P R 7E C IW  
BLUM OW I.

Pary_. 10 7. (PAT.) Haas donosi, że 
wczoraj około godz. 13- ej, gdy wicepre* 
mier Blum wysiadał z samocnodu, uda* 
jąc się na śniadanie, rzucono w jego 
stronę kulkę szklaną, owiniętą w papier 
na którym napisane były słowa: ,Niech 
żyje la R o cq u e “ . Policja prowadzi do* 
chodzeń a

W YD A LO N Y Z SOW IETÓW .
Moskwa. 10 7. (PAT.) Władze so* 

wieckie odmówiły obywatelowi francu* 
skiemu p. Mauryctmu Longue przedłu 
zenia wizy pobytowej w ZSRR. P. Lan 
Sue reprezentuje około 15 lat w Sowie
tach Compagne Generale Transatlanti* 
9ue, Air Fiance oraz Two ubezpieczeń 
morskich „Veritas“. P. Longue opuścił 
dzisiaj Moskwę.

W Z N O W IEN IE KROKÓ W  NIE* 
PRZYJA CIELSKICH .

Pekin. 10. 7. (PA T.) Agencja Reute
ra donosi, że dziś w godzinach popo
łudniowych zostały w okolicy Pekinu 
wznowione kroki nieprzyjacielskie mię* 
dzy wojskami chińskimi a japońskimi

W Y BU C H  A M U N ICJI.
Helsingfors. 10 7. (P A T ) W  tabor a

tor um chemicznym na wyspie Wallia* 
saari w pobliżu Helsingforsu nastąpił 
podczas ładowania nabojów wybuch. — 
Gmaah stanął natychmiast w płomie
niach. Detonacja wybuchu wstrząsnęła 
całym miastem. Pięć osób zostało zabi* 
tych, a 20 ciężko rannych. Katastrofa 
mogła przybrać nieobliczalne rozmiary, 
.albowiem w pobliżu znajdował się 
skład, w którym przechowywano klika 
tysięcy ton prochu.

W STRZYM A N IE KO M U N IKACJI 
ZEPPELINAM I.

Euenos Aires. 10 7. (PA T.) Donoszą 
z  Rio de Janc ro, że brazylijskie min. 
komunikacji przychyliło się do prośby 
przedsiębiorstwa Zeppelin, wniesionej 
za pośrednictwem Tow. Lufthansa, o 
tozwiązanie kontraktu żeglugi powie* 
rrznej Zeppelinami pomiędzy Niemca* 
mi i BrazyLą. Czasowo żegluga ta zo* 
staje całkowicie wstrzymana.

M ISTRZYN I SZACHISTEK

Warszawa. 10 7. (PAT.) Zakończył 
się turniej szachowy pań o mistrzostwo 
Polski. Udiaiał w turnieju brało osiem 
szachistek, z których cztery z prowin* 
cji. Pierwszą nagrodę ,1 tytuł mistrzyni 
Polski zdobyła po raz drugi Gerlecka 
(Warszawa) 5 i pół pkt-

ZN A CH O RSTW O  W ETERYN A *  ̂
R Y JN E  NA CIEPŁYM  POD O LU.

Buczacz. (PAT.) Po wsiach tuteisze* 
go rejonu daje się odczuwać karygod* 
ny wzrost znachorstwa weterynaryjne* 
go. Znachorzy przeprowadzają nawet 
ochronne szczepienia, n. p. w Zaleszczy 
kach małych, gdzie zaszczepiono kilka 
dziesiąt świń Drzeciw różycy. Nietaz 
znachorzy wiejscy podejmują się ryzy* 
łow nych operacyj, torturując zwierzę* 
ta i nie przestrzegając przepisów dezyn 
lekcyjnych. Oczywiście wiele zwierząt 
Pada na zakażenie krwi. Znachorzy po 
^ era ją  honoraria grubo wyższe ód le* 
•tarzy weterynaryjnych. Uświadomio* 
•?e społeczeństwo tutejsze wskazuje na 

ónieczność energicznych kroków 
adz przeciwko tej pladze.

Warszawa. 10. 7. (IW T.) W  związku 
z faktem, że treść ostatniego listu ks. 
arcybiskupa Sapiehy nie daje podstaw 
do zmiany stanowiska Rządu R. P. w 
sprawie incydentu krakowskiego, char 
gc d‘affaires R. P. przy stolicy opostol*

Warszawa. 10 lipca. (P. A . T.) 
W  niedzielę dnia 11 hpca w sali Rady 
Miejskiej w Warszawie odbedzie się 
zjazd organizacji wieiskiej OZN pod 
przewodnictwem przewodniczącego o* 
kręgu sen. Michała Róga.

Paryż. 10. 7. (PAT.) Francuski mini* 
ster skarbu Bonnet przyjął dnia 8 b. m. 
wieczorem przedstawicieli prasy i 
przedstawił im wyniki posiedzenia Ra* 
dy ministrów, poświęconego nowym 
zarządzeniom finansowym. Minister o* 
świadczył, że — w wyniku przyjętych 
dekretów — gospodarka francuska ma 
być obciążona dodatkową kwotą 8 mi*

Warszawa. 10. 7. (P A T ) W  związku 
z projektami cyklu manifestacyj arty* 
stycznych polskich z okazji wystawy 
światowej w Paryżu 1937 r. zawiązało 
się przed 7*ma miesiącami towarzystwo 
polskich widowisk artystycznych S. A. 
w Warszawie, którego kierownikiem 
organizacyjnym został dyrektor tea* 
rru Polskiego w Warszawie Amold 
Szyfman.

W  pierwszym rzędzie towarzystwo 
postawiło sobie za zadanie zorganizo* 
wanie reprezentacyjnego baletu polskie 
go, któryby odrodził tradycje słynne* 
go baletu warszawskiego

Wzorem lat ubiegłych, Polskie Kole* 
je Państwowe wprowadzają i w tym 
roku daleko idące ulgi przejazdowe 
dla swoich najmłodszych pasażerów.

W  dniach od 13—23 lipca b. r. każda 
osoba dorosła posiadająca normalny 
bądź ulgowy bilet kolejowy, ma prawo 
przewieźć pod swoją opieką i nadzo* 
rem 5*ro dzieci w wieku do lat 14, pla* 
cąc za nie zaledwie 1/8 część taryfy 
normalnej.

Ulga stosowana będzie w ten spo* 
sób, że za przejazd pierwotny kasa ko* 
lejowa pobierze opłatę w wysokości 
25 proc. taryfy w dowolnej klasie, zaś 
drogę powrotną młodociani pasażero* 
wie odbędą bezpłatnie.

Dzięki temu podróż n. p. z Warsza* 
Wy do Gdyni i z powrotem (3 kl.) wy* 
niesie dla dziecka zl. 4.60 w obie stro* 
ny.

Zastosowanie przejazdów ulgowych 
zamiast bezpłatnych, ma na celu przede 
wszystkim dobro akcji: bezpłatne po* 
dróże dzieci w latach ubiegłych spowo 
dowały napływ do stacji kolejowych 
w miastach młodocianych trampów, 
którzy prosili przygodnych opiekunów 
o wprowadzenie do pociągu.

Oczywiście opiekun nie troszczył 
się już później o dzieci, które puszczo* 
ne samopas, często kończyły swoją wę* 
drówkę w Komisariacie Policji. Wpro* 
wadzenie opłaty, choć tak nikłej, zapo* 
buemie w tym roku niepożądanym o* 
bjawom włóczęgostwa wśród młodocia 
nych.

Fod przewodnictwem prezyd. Ostrów* 
sjuego odbyła się konrerencin prasowa, po* 
świecona sprawom Miejskiego Komitetu 
W F. i PW 

Po zagajeniu przez prezydenta Ost'Owr, 
sljego, który w ogólnych ramach naszlkico* 
v a ł nad wyraz trudną sytuację Komitetu z 
uwaf*i na pc czynione przez Wojcw. Koini* 
tet PW. i W F. restrykcje w budżecie M. K. 
VT F. wice prze w. sekcji administ-acyjno* 
gt spodarczej dyr. Zygm. Smerck przedsia* 

wił szczegółowo sprawę. Z globalnej sumy

skiej otrzymał polecenie dokonania 
nowej demarche w sekretariacie stanu. 
P. Minister spraw zagr. pizyjął rów* 
nież w tej sprawie dnia 9 b. m. nuncju* 
sza apostolskiego w Warszawie msgn. 
Cortesi.

Na zjeździe wygłosi przemówienie 
programowe przewodniczący prezy* 
dium głównego organizacji wiejskiej 
O. Z. N. senator gen. Andrzej Galica. 
Zjazd rozpocznie się o godz. 12.

liardów fr. Na cele budżetowe oraz 2 i 
pół miliarda fr. na cele gospodarki ko* 
lejowej. Na pierwszym planie mini* 
ster stawia walkę ze spekulacją. Prze* 
widziane są ostre kary za wszelkie 
przekroczenia. Z kolei rząd zamierza 
ostro przeciwdziałać wszelkim naduzy* 
ciom podatkowym.

Wstępne prace organizacyjne są już 
na ukończeniu i w październiku teatr 
Des Champs Elysees w Paryżu odbę* 
dzie się pierwszy występ baletu, który 
następnie uda się w wielki objazd 
miast europejskich przez Belgię, Holan 
dię do Londynu, państw skandynaw* 
skich, Niemiec, Szwajcarji i Austrii, 
Włoch, oraz państw bałkańskich. Na 
następne lata projektowane jest tour* 
nee baletu po kontynencie amerykan* 
skim, a potem po krajach Dalekiego 
Wschodu.

Ulgowy przejazd dzieci pod hasłem: 
„P. K. P. — Najmilszym Turystom" w 
dniach od 12—23 lipca, zostanie prze* 
prowadzony przez koleje przy wydat* 
nej pomocy Ligi Popierania Turystyki, 
która wydała barwne plakaty oraz kar 
ty uczestnictwa na prawo otrzymania 
ulgowych biletów.

Karty te wydrukowane na pocztów* 
kach, stanowiących miniaturę plakatu, 
służą również do uzyskania zniżkowe* 
go biletu na kolei linowej Zakopane— 
Kasprowy Wierch za zł 1.20 w obie 
strony

By jak największa liczba młodocia* 
nych turystów mogła skorzystać z do* 
brodziejstwa ulgowych przejazdów, 
Liga Popierania Turystyki umieści swo 
ie plakaty na wszystkich stacjach kole* 
jowych i w lokalach gmin na terenie 
całej Polski. Szczegółowe informacje o 
ulgowym przewozie dzieci zawierać 
będą obok plakatów specjalne obwie* 
szczenią Ministerswa Komunikacji.

Wszyskie kasy kolejowe i biura po* 
dróży w całym kraju zostaną zaopatrzo 
r.e w odpowiednią ilość kart uczestni* 
ctwa, by żadne dziecko nie odeszło od 
kasy z próżnymi rękoma — bez biletu.

Miesiąc lipiec nadaje się doskonale 
do wędrówek po kraju. Niechże rodzi* 
ce i opiekunowie dzieci skorzystają z 
nadarzającej się okazji i pokażą naj* 
młodszym turystom ich ziemię rodzin* 
ną w całej je j krasie.

bi dżetu preliminowanego na r. 1937—38 zl. 
l ẑ.OOO, skreślił Komitet wojewódzki tak po 
stronie przychc dów, jak i rozchodów, su* 
n-.ę 89.i100 zł. W aktywach zostały skreślone 
pzewidziane: subwencje PI rW F. w kwocie 
36.000 zl., dochody z kąpielisk Żelazna Wo< 
ń.i, Zamarstynów i krytej pływalni w kwo* 
cic 53.000 zł. Po stronie rozchodów skre* 
ślono pozycje na utrzymanie kąpielisk i 
1 ryłej pływalni oraz dotacje na inwestycje, 
ogródki jordanowskie i propagandę. W  ten 
sposób okrojony budżet M KW F. zamyka

się ogólną kwotą j 3 j2 0 0  zł. po obu stro* 
nach. Głównym dochodem jest dotacja 
Gminy m. Lwowa w wysokości 50.000 zł. 
rocznie.

Z kolei p. Władysław Kuchar przedsta* 
wil frekwencję na K ąpieliskach i uzasadnił 
cyfrowo, że w większej części służą one ce, 
lom W F. i PW., zadaniom szkoleniowym.

Z kolei sekretarz Miejsk. Komite.u mgr. 
Blczień przedstawił stronę prawną M KW F. 
i zbił tezy, wysunięte przez Komitet W oje* 
wódzki, które spowodowały odebranie ad* 
ministracji kąpielisk Miejskiemu Komitcto* 
wi. W  niezwykle ścisłym i rzeczowo uj*tym 
referacie mgr. Blczień podał, że zarzą lze* 
nie Wojew. Komitetu jest sprzeczne z roz* 
porządzeniem Ministra Spr. Wewn. nr. 257 
z dn. 18 listopada 1929, w którym to admi
nistrację budynkami, salami, boiskami i pły 
walniami, służą rym celom W F. powierza 
się komitetom W F. i PW.

Następnie złożył sprawozdanie z działał* 
ności sekcji propagandy wychowania spo* 
łccznego M KW F. mgr. Zaleski.

Na zakończenie konferencji, prezyd. dr. 
Ostrowski przyrzekł przychylnie rozpatrzeć 
i ustosunkować się do całego szeregu próśb 
organizacji sportowej naszego miasta.

n o w a  k a n d y d a t k a  n a  m i * 
STRZYN IĘ SZYBO W CO W Ą .

Berlin. 10. 7. (PAT.) 23*letnia Niem* 
ka, Fedora Schmidt, odbywając lot 
szybowcowy, utrzymała się w powie* 
trzu 23 godziny i 42 mihuty. Wylądo* 
wała ona wczoraj na wyspie Sylt. Nie* 
mieckie władze lotnicze zgłosiły do F. 
A. I. wniosek o uznanie lotu Fedory 
Schmidt za światowy rekord szybów* 
cowy dla kobiet.

UPAŁY.
Nowy Jork. 10. 7. (PAT.) Wzmaga* 

jąca się fala upałów, jakie nawiedziły 
wschodnie obszary Stanów Zjednoczo* 
nych, poważnie utrudnia bieg normal* 
nego życia. Zanotowano już 37 śmier* 
teinych wypadków porażenia słonecz
nego. Temperatura w Nowym Jorku 
dochodzi do 40 st. w cieniu. Tysiące 
osób spędza noce w parkach publicz* 
nych.

TRA G IC ZN A  SMIERC 
ROBO TN IKA

Katowice. 10 7. (PAT.) W  czasie 
wydobywania drzewa z odkrywki wę* 
glowej na polach w Siemianowicach 
wpadł w głąb szybu, ponosząc śmierć 
na miejscu, 27*letni Tózef Mrocham z 
Namysłowca. Zwłoki nieszczęśliwego 
robotnika wydobyto na powierzchnię.

BU D O W A  G M A C H U  SĄDOW E* 
G O  W  PRZEM YŚLU.

Przemyśl. (PA T.) Budowa nowego 
gmachu sądowego postępuje szybko 
naprzód. Mimo to jednak, jak się do* 
wiadujemy, termin ukończenia budo* 
wy został przez władze przesunięty o 
5 miesięcy, a to ze względu na cały sze* 
reg nieprzewidzianych trudności, jakie 
wyłoniły się zaraz po rozpoczęciu 
wstępnych prac przygotowawczych. 
Oto przede wszystkim okazało się, że 
teren pod budowę jest nieodpowiedni, 
natrafiono bowiem na t. zw. madę, czy 
li ziemię gąbczastą, wilgotną, na której 
nie można budować. Po usunięciu tej 
przeszkody pojawiła się znów na tere* 
ni budowy woda zaskorna, co spowo* 
dowało chwilową przerwę budowy. 
Jak się dowiadujemy, obok dodatkowe 
go terminu, przyznały także władze 
spółce inżynierskiej, budującej sąd, do 
datkowe kredyty, w związku z konie 
cznością przeprowadzenia robót nie 
objętych zawartą z przedsiębiorcami 
umową.

NOWA HALA U BO JU  CIELĄ T 
W  R Z E 2N I MIEJSKIET W  STAN I* 

SŁA W O W IE
Stanisławów. (PAT.) W  najbliższym 

czasie zostanie oddana do użvtku publi 
cznego nowa hala uboju cieląt w rzeźni 
miejskiej w Stanisławowie, której brak 
dawał się mocno odczuwać.

2N IW A  W  ŁAŃ CUCKIM .
Łańcut. (PA T.) Przed kilku dniami 

rozooczęły się w niektórych wioskach 
P°w. łańcuckiego żniwa. Zbiór żyta 
jest obecnie prawie w całym powiecie 
na ukończeniu. Tak wczesnych żniw 
nie było w tym powiecie od niepamięt* 
nych czasów i są one wynikiem długo* 
trwałej posuchy i tropikalnych upa* 
łów. Zbiory tegoroczne będą znacznie 
gorsze niż zeszłoroczne, zwłaszcza w 
pónocnej części powiatu jako na grun* 
tach piasczystych.

Z ja zd  0 . Z .  N . w  W arszaw ie.

Now e zarządzen ia finansowe 
rządu francuskiego.

Reprezentacyjny balet polski.

„ P .  K . P . — Najm ilszym  T u ry sto m ".
11 dni ulgowych przejazdów dla dzieci.

Miejski Komitet P . W. i W. F.
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Sport i wychow anie fizy c zn e .
OTW A RCIE M ISTRZOSTW  

ŁU CZN ICZYCH .
W  piątek rozpoczęły się X. Jubileu* 

szowe Narodowe Mistrzostwa Łuczni 
cze, z udziałem 67 zawodników, w 
tym 17 pań. Udział bierze w zawo* 
dach 8 drużyn P. P. W., 3 Związku 
Strzeleckiego, 2 drużyny spoitowe (ze 
Zgierza i Łodzi) i drużyna łucznicza 
pracowników P. K. O.

Po złożeniu wieńca na Cmentarzu 
Obrońców Lwowa, zawodnicy w po
chodzie przybyli na boisko Korpusu 
Kadetów. Po serdecznym przemowie* 
niu p. wojewody Biłyka, który pod
kreślił znaczenie i wartość sportu łucz 
niczego, nastąpiło uroczyste podnie* 
sienie flagi na maszt, po czym odby* 
ła się defilada zawodników. Z kolei 
na wezwanie prez. Leśniewskiego mi* 
strzyni świata Spychajowa oddała 
3 strzały honorowe na cześć P. Pre
zydenta R P., a mistrz Polski Wój* 
cik na cześć Marsz. Rydza - Śmigłego. 
Wreszcie dokonane zostało pamiątko* 
we zdjęcie fotograficzne, z udziałem 
p. Wojewody.

Wyniki pierwszego dnia X. Jubileu* 
szowych Narodowych Zawodów 
Łuczniczych o mistrzostwo Polski są 
następujące: strzelanie na odległości
krótkie: konkurencja Ł. 5. po 30 strza* 
łów na 25, 35 i 50 metrów: panie: 1) 
Kurkowska - Spychajowa (P. K. O.— 
Warszawa) 323 pkt. 2) Olearczyk 
(P F W —Lwów) 230 pkt. Zespołowo: 
pierwsze miejsce zajęło PPW. Orlęta* 
Lwów 619 pkt. 2) PPW Błysk-Kra* 
ków 490 pkt.

Panowie: l)  Trusz Miron (PPW .— 
Past — Lwów) 344 pkt. 2) Majewski 
PPW . — Bydgoszcz) 343 pkt. — Ze* 
społowo: 1) PPW. — Lwów I. 944
p k t 2) KS. „Boruta1" Zgierz 899 pkt.

ROZPOCZĘCIE ZA W O D Ó W  
PŁYW ACKICH .

Wczoraj o godz. 8 rano rozpoczęły 
się we Lwowie zawody pływackie o mi
strzostwo Polski. O godz. 8 Tano płk. 
Brtnei odebrał raport od mjr. Wierni* 
ckiego, kierownika zawodów, po czym 
orkiestra ułańska odegrała hymn naro
dowy. N«istąpiła defilada zawodników 
w liczbie 60 z okręgów warszawskiego, 
lwowskiego, krakowskiego, poznańskie* 
go i grodzieńskiego, a następnie właś* 
ciwe zawody.

LUSTRACJA WOJEWODY TARNo 
POLSKIEGO.

Tarnopol. (PAT.) Wojewoda tamo* 
polski Malicki udał się w dniu 8 b. m. 
na kilkudniową inspekcję Wojewódz* 
twa.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

XI. Km. 3168/35. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Wierzycielka: Miejska
Komunalna Kasa Oszczędności we Lwo* 
wie. Dłużnicy: 1) Kazimiera Heinrichowa, 
2) Kazimiera Wanda 2 im. Heinrich, 5) 
niel. Z> ginmnt Heinrich do rąk matki i o. 
piekunki Kazimiery Heinrichowej. Komor* 
i.ik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie Rew. X I. z siedzibą urzędową we Lwo* 
wie przy ul. 29 Listopada 45, II. p. na za* 
sadzie art. 676 § 1 i 679 kpc. obwieszcza, 
ze dnia 12 sierpnia 1937 o godz. 9*ej w sali 
rozpraw Oddziału X . drzwi Nr. 36 Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. 
Sądowej 7 odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu nieruchomości nałe* 
zącej do dłużników 1) Kazimiery Heinri* 
chowej, 2) Kazimiery Wandy 2*ga im. 
Heinrich i 3) niel. Zygmunta Heinricha 
cb j. whł. 1572/1. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa 
przy Sądzie okręgowym we Lwowie pro* 
wadzonej, a położonej u zbiegu ulic Szy* 
monowiczów i 29 Listopada o liczbie, onen* 
tacyjnej ulica Szy monowiczów L. 14. Nie* 
ruchomość powyższa obejmuje parcelę grun 
tową !. kat. 2943/1 o powierzchni 139 skw., 
na której wznosi się kamienica narożna, 
czynszowa 2*piętrowa, kryta blachą, o szla* 
chetnej wyprawie zewnętrznej, z zieleńcem 
przed budynkiem od strony ulic. Realność 
ta wyposażona jest w urządzenie światła 
elektrycznego, urządzenia wodociągowe, 
kanałowe itp. Powyższa nieruchomość o* 
szacowana została na kwotę 104.755 zł. 99 
gr., cena zaś wywołania wynosi 78.566 zł. 
99 gr. Przystępujący do przetargu powinien 
złożyć rękojmię w wysokości 10.475 zł. 60 
gr. w gotówce albo w takich papierach 
wartości owych bądi książeczkach wfldacU 
kowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fuadusee małoletnich z tem, że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war*

tości trzech czwartych części ceny giełdo* 
wej. Przy licytacji będą zachowane ustawo* 
we warunki licytacyjne, o ile dodatkowem 
publicznem obwieszczeniem nie będą poda* 
ne do wiadomości warunki odmienne. Pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nic złożą do* 
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub je j części od egzekucji 
i że uzyskały postanowienie właściwego 
Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dnie 
powszednie od godziny 8*mej do 18*tej, 
akia zaś postępowania egzekucyjnego mo* 
zna przeglądać w sekretariacie Oddziału X. 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie 
przy ulicy Sądowej 1. 7. — Organa wła*
dzy publicznej i instytucje publiczne 
powołane do zgłaszania należności z tytułu 
podatków i innych danin publicznych wzy
wa się, aby najpóźniej w terminie licytacji 
zgłosiły zestawienie podatków i innych da* 
nin publicznych należnych po dzień licyta
cji pod rygoTem utraty mogącego im siu* 
żyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru X I.

Lwów, 19 m ija 1937. 2513K

I. Km. 1193/36. Strona zobowiązana: 1) 
Józef Pukalski, 2) Maria Pukalska oboje 
zsin w Przemyślu, ul. Szykowskiego L. 4. 
lidykt licytacyjny oraz wezwanie do zgło* 
szenia wierzytelności. Na wniosek strony 
egzekwującej Herscha Tuchmana kupca w 
Przemyślu zastąpionego przez adw. Dra 
Crossmana w Przemyślu odbędzie sie dnia 
16 sierpnia 1937 o godz. 9 rano w Sądzie 
grodzkim w Przemyślu przy ul, Jagielloń* 
skiej w biurze Nr. 14a II. p. na zasadzie 
juz zatwierdzonych warunków licytacyjnych 
licytacja następujących realności: Ks. gr.
Przemyśl. Whl. 3937. Oznaczenie rca’no* 

Realność ta położona jest w Przemyślu 
na wzgórzu w dzielnicy Lwowskie Przed* 
mieście przy ul. Ks. Krystyna Szykowskie* 
go L. o. 4 i bokiem od strony wschodniej 
o  dł. 25.40 m. przylega do ul. Ks. Szyków* 
skiego pozostałymi bokami zaś do granic 
sąsiednich realności. W skład tej realności 
W chodzą: 1) parc. bud. lkat. 3160 o pow. 
197 m kw., 2) parc. gr. lkat. 275/5 o pow. 
536.70 m kw., 3) parc. gr. lkat. 276/1 o pow. 
108-15 m kw., 4) parc. gr. lkat. 277/1 o pow. 
346.45 m kw., łączna zatem powierzchnia 
tej realności wynosi 1.188.30 m kw. War* 
tość szacunkowa wraz przynal. zł. 8.434.60. 
Najniższa oferta zł. 4.217.30. Ks. gr. Prze. 
myśl. Whl. 3937. Na parc. bud. lkat. 3160 
wzniesioną jest kamienica jednopiętrowa L. 
konskr. 290 wraz suterenami o wymiarze 
od piwnic po mansardy wraz suterenami 
2.290.32 m sześć. Wart. szac. wraz z przyn 
zL 50.866.73. Najniższa oferta zł. 25.433.37! 
Do realności tej należą przynależności, a 
to : studnia, parkan i drzewka owocowe. 
Wart. szac. zł. 482.70. Najniższa oferta zł. 
241.35. Razem wartość szacunkowa wraz 
przynal. zł. 59.784.03. Razem najniższa eder* 
t r zł. 29.892.02. Do realności ob j. whl. 5937 
ks gr gm. Przemyśl należą następujące 
przynależności: 1) studnia 12 m. głęboka z 
kołem rozmachowem i łańcuchem, 2) par* 
kan długości 97.60 m. oraz 3) 19 sztuk drze* 
wek owocowych, oszacowane na łączną 
kwotę zł- 48(2.70. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy w Prze 
myśJu jako Sąd hipoteczny uprasza się o 
zarządzenie zanotowania wyznaczenia ter* 
minu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 29 maja 1937. 2516K

I. Km. 1055/37. Obwieszczenie o licytacji 
tuchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
Rew. 1. w Przemyślu Józef Ziemiański w 
Przemyślu przy ul. Władycze 11 urzędują* 
cy na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 28 lipca 1937
0 godz. 12 w południe w Przemyślu przy 
ul. Franciszkańskiej 20 odbędzie się I. licy* 
tacja ruchomości, należących do dłużnika 
Kazimierza Lecha, a składających się: w 
sklepie przy ul. Franciszkańskiej Nr. 20 z 
150 par bucików (półbucików „Pelikan") 
sl órka gemza i bora różnego koloru, 1 ma* 
szyny do pisania „Smith" nowej, 1 kasy 
ogniotrwałej malej, 5 płaszczy męskich gai 
berdynowych, 1 kilimu gliniańskiego 2x2.05,
1 biurka amerykańskiego dębowego, 2 szaf 
wielkich i 1 szafy małej. Dnia 28 lipca 1937
0 godz. 12.50 w południc w Przemyślu w 
domu dłużnika przy ul. Parkowej Nr. 5 I. 
licytacja ruchomości, a to : 1 dużego dy* 
wanu perskiego z jadalni. Wszystkie wyżej 
wymienione ruchomości oszacowane zostały 
na łączną sumę zł. 5.100. Sprzedać się ma* 
jące ruchomości oglądać można na miejscu
1 w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 7 lipca 1937. 2517K

X . Km. 520/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sadu grodzkiego miejskiego we Lwowie re* 
wiru X. ogłasza, że w dniu 13 lipca 1937 o 
godz. 8*mcj odbędzie się egzekucyjna sprze 
daż przez licytację publiczną ruchomości, 
należących do dłużnika w jego mieszkaniu 
— lokalu — we Lwowie przy ul. Legionów 
1, w biurze Komornika, składających się z 
ruchomości, oszacowanych na łączną sumę 

i 560 zł., które można oglądać w miejscu 
Sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej 

1 oznaczonym.
j  Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 

Rewiru X.
j Lwów, 9 lipca 1937. 2521K

i V III. Km. 644/37. Obwieszczenie licyta* 
cyjne. Komornik Sądu grodzkiego miejskie* 
go we Lwowie rewiru VIII*go z siedzibą

urzędową we Lwowie przy ul. Grottgera 10
ogłasza, żc dnia 16*go lipca 1937 r. o go* 
dżinie 12*tcj w południe przeprowadzi wc 
Lwowie przy ul. Chrzanowskiej 10 sprze* 
daż w drodze publicznego przetargu: urzą* 
dzenin domowego itp. oraz 2 aut osobo* 
wych, wartości ponad 500 zł. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego M ejskiego 
Rewiru V III.

Lwów. 19 czerwca 1937. 2520K

Kin 394'37. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Kozowej Ludwik Jurkiewicz, mający 
kancelarię w Sądzie grodzkim w Kozowej 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje d<> 
publicznej wiadomości, że dnia 9 września 
1937 o godz. 12*ej w Sądzie grodzkim w 
Kozowej w biurze Nr. S odbędzie się sp.T.e 
daż w drodze publicznego przetargu nnlr* 
żącej do dłużnika Wasyla Mudrego w Pio* 
tyczy nieruchomości obi. whl. 281 ks. gr. 
gm. kat. Ploty cza, składającej się z pb. 
40/2, pgr. 95 2, 992/1, 770 i whl. 286 ks. gr. 
gm. kat. Plotycza, składającej się z pgr. 
773/1 z przynależnościami, a to: domem
mieszkalnym, stodołą, spichlerzem, stu
dnią. Księgi gruntowe znajdują się w Są
dzie grodzkim w Kozowej. Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zł. 11.605, cena 
zaś -wywołania wynosi zł. 7.736 gr. 66. Przy 
stępujący do przttargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości zl. 1.160 gr. 50. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie lub 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mała* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę* 
dą podane do wiadomości warunki odmień* 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnię* 
nie nieruchomości lub je j części od egzt* 
kucji i że uzyskały postanowienie właśri, 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie eg.-.e* 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godziny 8*mej 
do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Kozowej sala Nr. 8.

Komornik Sądu Grodzkiego
Kczcwa, 1 lipca 1937. ' 2515K

UZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.

T. 22/37. Edykt. Grzegorz Kutnyj, syn 
Eliasza, ur. 1896 r. w Meryszczowie, r. 1914 
zabrany przez wojska rosyjskie i wywie*
ziony w głąb Rosji. Od roku 1915 niema 
o nim wiadomości. Ogłasza się, aby do 
6  miesięcy udzielono wiadomości o zzgi* 
nionym.

Sąd Okręgowy.
W  brzeżanach, 10 maja 1937. 2509

T. 43/37. Mykieta Grech, syn D m ym  z 
Szulhanówki, jako żołnierz b. armii ukraiń-, 
skiej zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne 
wezwanie powiadomić o zaginionym Sąd 
do 15 listopada 1937.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 14 kwietnia 1937. 2498

T. 50137. Michał Stohołosa, syn Mikołaja 
z Latkowiec, jako żołnierz b. armii austr. 
zaginął bez wieści. Wydaje się ogólne wc* 
zwanie powiadomić o zaginionym Sąd do 
15 listopada 1937.

Sąd Okręgowy.
Czortków, 20 kwietnia 1937. 2496

T. 52/37. Piotr Suchy s. Izydora z Kudry* 
ni cc poszedł w roku 1925 do Rosji sow., 
gdzie miał zostać rozstrzelany. W ydaje się 
ogólne wezwanie powiadomić o  zaginio* 
nym Sąd do 30 listopada 1937 r.

Sąd Okręgowy.
W Czortkowie, dnia 28 kwietnia 1937. 2495

T. 54/37. Józef Zjawin z Nagórzank: ad 
Jagielnica, wyemigrował przed 30 laty do 
Kanady i ślad po nim zaginął. Wydaje się 
cgólne wezwanie powiadomić Sąd o zagi* 
nionym.

Sąd Okręgowy.
W Czortkowie, dnia 10 maja 1937. 2494

T. 55/37. Wasyl Bob ryk z Budzanowa, 
będąc w niewoli włoskiej mml w 1919 urn* 
rzec w Weronie. Wydaje się ogólne we* 
zwanie powiadomić Sąd o zaginionym do 
dnia 30 sierpnia 1537.

Sąd Okręgowy.
W  Czortkowie, dnia 11 maja 1937. 2493

ROZM AITE.
II. E. 828/36. Sąd grodzki miejski wc 

Lwowie w osobie sędziego Dra Dzerowicza 
w sprawie egzekucyjnej Miejskiej Komu* 
nalnej Kasy Oszczędności we Lwowie prze* 
c w dłużnikom Reginie i Marii Awin we 
Lwowie po rozpoznaniu w dniu 4 czerwca 
1957 wniosku wierzycielki postanawia na 
zasadzie art. 660 kpc. ustanowić Dra T. Gi* 
zińskiego W. Pola 2 kuratorem do zastę* 
powania Laury, Sydonii, Hugona, Teodora 
Wolfa 2 im., Teodozy Wilhelminy 2 im., 
Julii i Brcindli Rappaportów, Samuela Be* 
nisa, Feigi Minczeles, Eliasza Minozelesa i 
Mojżesza Heschclesa nieznanych z miejsca 
pobytu wierzycieli hipotecznych, którym z 
powodu nieobecności nie można uskutecz* 
nić doręczeń w toku powyższej egzekucji. 
Obowiązkiem kuratora jest dopilnowanie 
praw wyżej wymienionych wierzycieli, aż 
do czasu zgłoszenia się ich. Kurator obo*

wiązki swe sprawować będzie także w in* 
teiesie wszystkich innych osób, którym w 
dalszym toku postępowania doręczenia nie 
będą mogły być uskutecznione, o iL  intere* 
s / tych osób nie są między sooą sprzeczne. 

Sąd grodzki miejski Odd_. II.
We Lwowie, dnia 4 czerwca 195” r. 2519

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

POLSKO=WŁOSKA SKA  AK C DLA 
PR2.EM. N A FT. „BO N A RIV A  

WE LW OW IE.
Bilans zamknięcia na dzień 31 grudnia 1936- 

Stan czynny: Gotówka w kasie zł.
18.657.65, Udziały w przedsiębiorstwach zł. 
164.519.—, Tereny i prawa naftowe zł. 
196.593.28, Szyby wraz z inwentarzem zł. 
974.S32.il, Budynki mieszkalne i gospodar* 
czc oraz Magazyn Główny zł. 128.112.09, 
Zapasy materiałów technicznych zł, 17.6S9.0S 
Urządzenie biur, budynków i zaprzęgów 
zr. 23.005.75, Dłużnicy zł. 553.243.17, Zapa* 
;y  ropy zł. 16.688.38, Rk. Przejściowy zł. 
2.500.—, Straty z lat ubiegłych zl. 274.951.81 
mniej zysk za rok 1936 zł. 3.500.0S, pozo* 
staje strata zł. 271.451.73, Suma końcowa 
zł. 2.367.292.24.

Stan bierny: Kapitał akcyjny zt. 500 000, 
Specjalny rachunek przejściowy różnic kur* 
sowych zł. 629.074.02, Wierzyciele zt. 
1.2.18.217.98, Rk Przejściowy zl. 20.000.24, 
Suma końcowa zl. 2.367.292.24.
Rachunek strat i zysków na dzień 31 gru= 

dnia 1936.
W inien: Ogólne wydatki administracyjne 

zł. 66.869.2l2, Ubezpieczenia społeczne zł.
20.747.78. Pobory urzędników technicznych 
zł. 18.450.—, Odsetki i prowizje zł. 5.196.78, 
Koszty produkcji i ruchu zł. 118.998.37, Lii 
kw>dacja otworu „Italica II"  i zużyte mate* 
rialy zł. 15.320.70, Rk sprzedaży rur i czę* 
ści inwentarza zł, 518.24, Pożyczka Inwe* 
stycyjna zł. 3.903.25, Podatki zl. 34.065.69, 
Rozmaite wydatki zł. 29-226.15, Amortyza* 
cjc. zl. 171 019.47, Strata z roku 1935 zł. 
274.951.81, Suma końcowa zł. 759.267.46.

m a. Wpływy od sprzedanej ropy zł.
412.087.65, Wpływy od sprzedanych gazów 
zł 10.996.53, Koszty tłoczniowe zł. 393.98, 
Tłocznia wodna 53 zł. 102.01, Różnica kum 
sowa zł. 47.547.18, Zapasy ropy zł. 16.688.38 
Strata po koniec 1935 roku zł. 274.951.81 
mniej zysk za 1936 rok zł. 3.500.08 pozo* 
staje zł. 271.451.73. Suma końcowa zł. 
759.267.46.________________  •__________ 2 5*8

BILA N S A K C Y JN EG O  BA N K U  HIPO 
TECZN EGO  we LW O W IE 
na dzień 31 grudnia 1936 r.

Stan czynny: Kasa i sumy do d,spozY’cj:i 
w Banku Polskim, PKO, i Banku Gospo* 
d a r s tw a  Krajowego r ł -  9 4 3 .4 4 0 .5 9 ,  Waluty 
zagraniczne zł. 43.422.75, Papiery warlcp
ściowe własne: a) pożyczki państwowe zł. 
77.213.62, b) papiery hipoteczne zł.
2.968.476 59, c) akcje zł. 10.57S.23, Razem
zl 3,056.268.44, Udziały i akcje w przed
siębiorstwach konsorcjalnych zł. 505.02/ 8/, 
Panki krajowe zł. 8.201.31, Bańki zagrani* 
cznc zł 58.363.56, Weksle, zdyskontowane 
zł. 3,223.069.12, Akcepty Banku Akccpta,. 
cyinego Zł. 6 ,550.373.-. Rachunki bieżące: 
a j zabezpieczone zł. 4,070.641.68, b) nieza* 
bezpieczone zł. 2,125.105.92, Razem zł. 
6,195.747.60, Pożyczki terminowe zł. 
1.689.568.90, Należności z układów konwer* 
SYjnych zl. ” ,000.480.93, Nieruchomości:_ a) 
gmachy bankowe i magazyny zł. 2,74-1.bJ:>.oz 
b) inne zł. 2,511.647.27, Razem zł. 
5.253.183.09, Różne rachunki zł. 2,llK6oO.-b*
Długoterminowe p o ż y c z k i  hipoteczne zł.
19.386.736.73, Aktywa oddaalu kredytu 
długoterminowego zł. 6,467.708.88, -unia _ł.

->.
302.853.78.

Stan. bierny: Kapitały własne: a) zakła*- 
dowy zł. 5,000.000.—, b) zapasowy zł. 
2014.924.77, c) fundusz zabezpieczenia li* 
stów zastawnych zł. 593.264.52, dł fundusz 
amortyzacyjny zł. 745.882-39, e) inne re.-.em 
v.y zł. 25.4S3.30, Razem zł. 8.379.554.9S. 
W kłady: a) terminowe zł. 5,689.177.01. b r 
a yista zł. 1,189.610.34, Razem zł. 6,878.817.35 
Rachunki bieżące: zł. 1,213.895.23, Zobo* 
wiazania inkasowe zł. 12.933.72, RedY's.\on* 
to 'weksli zł. 1,917.025.37, Dyskonto .rnccp* 
tów Banku Akceptacyinego zł. 5,319.8.1.- , 
Banki krajowe zł. 1,134.127.79, Banki -a* 
graniczne zł. 5,342.023.20, Bank Akcepta,. 
cyiny zł. 6,550.373.—, Różne rachunKi zt.
4.668.461.73, Listy zastawne zł. 19.156.458.— 
Pasywa oddziału kredytu długoterminowy 
go zł. 1,805.380.07, Nadwyżka zł. ll5.30o-89 
Suma zł. 55,944.355.33. -

Zobowiązania z tytułu gwaramcyj -  • 
57.200, Zobowiązania z tytułu inkasa zt.
302.853.78.
Rachunek strat i zysków A k cy jn e g o  Banku 

Hipotecznego za r<>k 190b.
Straty: Procenty i prowizje wypłacone zł. 

1,089.031.58, Koszty handlowe: a) Wyda*
tki osobowe zł. 635.454.97, b) Rada Nad* 
zorcza zł. 21.645.60, c )  Świadczenia spole* 
czne i emerytury zl. Wydatki
meczowe zł. 239.056.30, Razem zł. 
I~084.745 56, Podatki zł. 116.642.78, Amor* 
tvzaoia n ie r u c h o m o ś c i  zł. 45.490.32, Odpi* 
sane straty zł- 12.282.25, Nadwyżka zł. 
115.806.89, Razem zł. 2,463.999.38.

Zyski: Pozostałość z r. 1935 zł. 96.429.16, 
Procenty, prowizje pobrane i różne ćocho* 
dy zl. 1,745.317.88, Różnice kursowe: na
walutach, dewizach i papierach wartościo* 
wych zł. 186.413.02, Dochody z nierucho* 
mości zł. 105.275.82, Odzyskane straty zł. 
8.091-82, Zysk z działu kredytu dhigoter*; 
minowego zł. 322.471.68; Razem zł. 
2,463.999.38. 2C14

Redaktor naczelny i wydawca: Aleksander Warefcaki, Redaktor odpowiediiaJny A. Kruczk owaki, Z druk. „Słowa Pol." Lwów, Zimorowłraa 15.


